ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
02.09.2015 г. № 28Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 23.06.2015 г. № 18Д/15,
от 30.06.2015 г. № 19Д/15).

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 12.08.2015 г. № 17К/15).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 23.06.2015 г.
№ 18Д/15, от 30.06.2015 г. № 19Д/15), в соответствии с которыми за несоблюдение требований к
выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования вынесено (продлено) предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 02 сентября 2015 года в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ИНН/ ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехмонтажресурс» (далее ООО
«Стройтехмонтажресурс»)

4501096879/
1034500013547

13450163-04,
14.08.2013

2. Открытое акционерное общество
«Тюменьгорсвет» (далее ОАО «Тюменьгорсвет»)

7202125277/
1047200583715

14720246-03022010-
02, 23.04.2014

3. Общества с ограниченной ответственностью
«Сарко» (далее ООО «Сарко»)

5953002074/
1025902546812

15590071-19012010-
04, 12.02.2015

4. Общество с ограниченной ответственностью
«С.Смарт» (далее ООО «С.Смарт»)

5903063018/
1105903005372

12590665-03,
23.05.2012

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Инжстрой» (далее ООО «Инжстрой»)

7206007605/
1027201291842

13720660-01,
21.03.2013

6. ' Общество с ограниченной ответственностью
«СтройНефтеГаз» (далее ООО
«СтройНефтеГ аз»)

5906072660/
1075906001269

14590199-03,
26.03.2014

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Юма-Строй» (далее ООО «Юма-Строй»)

5903080038/
1075903004660

13590086-03,
20.02.2013

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй» (далее ООО «Евразия-строй»)

5907034522/
1075907002005

12590002-03,
20.06.2012

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Новый город» (далее ООО «Новый город»)

6658101175/
1026602319479

13660308-02,
21.03.2013

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Шпунт» (далее ООО «Шпунт»)

7202085899/
1027200791936

12720281-04,
04.07.2012

11. Общество с ограниченной ответственностью
«КапРемСтрой» (далее ООО «КапРемСтрой»)

8601032241/
1078601002171

14860392-21042010-
02, 09.04.2014

12. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Сибэлектро» (далее
ООО СК «Сибэлектро»)

7206043956/
1117232001798

14720688-16032011-
02, 09.04.2014

13. Общество с ограниченной ответственностью
«АкваМарин» (далее ООО «АкваМарин»)

8901015166/
1048900001204

12890831-00,
03.05.2012

14. Общество с ограниченной ответственностью
«Лидер» (далее ООО «Лидер»)

8614007845/
1088610000566

11860537-02,
21.09.2011

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Рембытстрой» (далее ООО «Рембытстрой»)

7204030415/
1037200571143

13720438-03,
03.04.2013

16. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭНКОМ» (далее ООО «ЭНКОМ»)

7202021278/
1027200859949

14720436-07042010-
03,29.05.2014

Мишакина Е.Г. доложила следующую информацию.
На основании заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой организации

членство ОАО «Тюменьгорсвет» в Союзе прекращено 14.08.2015 г.
В соответствии со служебной запиской эксперта Марьиной А.В. ООО «Юма-Строй»

представило документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия.

В ходе подготовки настоящего заседания поступила служебная записка младшего эксперта
обособленного подразделения в г. Тюмени Решетниковой Н.Г. о том, что ООО «ЭНКОМ»
предприняло действия по исполнению рекомендаций, указанных в акте проверки, однако по
состоянию на 02.09.2015 г. выполнило не в полном объеме.

ООО «КапРемСтрой», ООО СК «Сибэлектро», ООО «АкваМарин», ООО «Лидер», ООО
«Рембытстрой», ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «Сарко», ООО «С.Смарт», ООО
«Инжстрой», ООО «Евразия-строй», ООО «СтройНефтеГаз», ООО «Новый город», ООО «Шпунт»
выявленные нарушения не устранили.

Турицына Е.В. сообщила о поступившем обращении директора ООО «ЭНКОМ» от
24.08.2015 г. с ходатайством о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие
своего представителя, о продлении срока устранения замечаний.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза были уведомлены о дате и времени
заседания, представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют,
ходатайства от остальных членов Союза о рассмотрении дела в отсутствие представителя не
поступали.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1.1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «Юма-Строй» меры
дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол направить члену Союза.

1.2. В соответствии с ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ), п. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений следующими членами Союза до 29 сентября
2015 года:

№ п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата
выдачи

1. ООО «КапРемСтрой» 1078601002171 14860392-21042010-02, 09.04.2014

2

2. ООО СК «Сибэлектро» 1117232001798 14720688-16032011-02, 09.04.2014
3. ООО «АкваМарин» 1048900001204 12890831-00, 03.05.2012
4. ООО «Лидер» 1088610000566 11860537-02,21.09.2011
5. ООО «Рембытстрой» 1037200571143 13720438-03,03.04.2013
6. ООО «ЭНКОМ» 1027200859949 14720436-07042010-03, 29.05.2014

В срок до 29 сентября 2015 года указанные члены Союза должны устранить нарушение
требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования, представить указанные в
актах проверки (рекомендациях) документы.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«КапРемСтрой», ООО СК «Сибэлектро», ООО «АкваМарин», ООО «Лидер», ООО «Рембытстрой»,
ООО «ЭНКОМ» настоящего решения провести 29 сентября 2015 года в 13-00 часов, по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Указанным
членам Союза обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии Союза в отсутствие представителя.

Уведомить ООО «КапРемСтрой», ООО СК «Сибэлектро», ООО «АкваМарин», ООО
«Лидер», ООО «Рембытстрой», ООО «ЭНКОМ» о проведении 29 сентября 2015 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

1.3. В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.3. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за
неисполнение в установленный срок предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановить действие
свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, по 08 октября 2015 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата
выдачи

1 . ООО
«Стройтехмонтажресурс»

1034500013547 13450163-04, 14.08.2013

2. ООО «Сарко» 1025902546812 15590071-19012010-04, 12.02.2015
3. ООО «С.Смарт» 1105903005372 12590665-03,23.05.2012
4. ООО «Инжстрой» 1027201291842 13720660-01,21.03.2013
5. ООО «Евразия-строй» 1075907002005 12590002-03,20.06.2012
6. ООО «СтройНефтеГаз» 1075906001269 14590199-03,26.03.2014
7. ООО «Новый город» 1026602319479 13660308-02,21.03.2013
8. ООО «Шпунт» 1027200791936 12720281-04, 04.07.2012

05 октября 2015 года передать в Совет Союза материалы дела о применении в отношении
указанных членов Союза меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8. ГрК РФ в случае не устранения ООО
«Стройтехмонтажресурс», ООО «Сарко», ООО «С.Смарт», ООО «Инжстрой», ООО «Евразия-
строй», ООО «СтройНефтеГаз», ООО «Новый город», ООО «Шпунт» в установленный срок
нарушений, учитывая, что действие свидетельства о допуске было приостановлено, рекомендовать
Совету Союза применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15
ГрК РФ -  прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «Сарко»,
ООО «С.Смарт», ООО «Инжстрой», ООО «Евразия-строй», ООО «СтройНефтеГаз», ООО «Новый
город», ООО «Шпунт» меры дисциплинарного воздействия состоится 08 октября 2015 года в 10-00
часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

В срок до 05 октября 2015 года члены Союза должны устранить нарушения требований к
выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования, представить указанные в актах
проверки (рекомендациях) документы.

Уведомить ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «Сарко», ООО «С.Смарт», ООО

3

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru

«Инжстрой», ООО «Евразия-строй», ООО «СтройНефтеГаз», ООО «Новый город», ООО «Шпунт»
о проведении заседания Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» путем
направления настоящего протокола. Обратить внимание членов Союза на последствия прекращения
действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
12.08.2015 г. № 17К/15), в соответствии с которым установлено несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске, правил саморегулирования следующими членами Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Дорожно-строительная техника»
(далее ООО «ДСТ»)

1077203059779 12720838-00,
20.06.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройКомплекс» (далее ООО «СтройКомплекс»)

1117232025602 14720738-01,
26.02.2014

3. Общество с ограниченной ответственностью
«КМГ «ЛайнерТек»
(далее ООО «КМГ «ЛайнерТек»)

1116672015019 14660892-
23102013-01,

25.09.2014

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить:
- в отношении ООО «ДСТ», ООО «КМГ «ЛайнерТек» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- в отношении ООО «СтройКомплекс» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 3
ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов
работ, указанных в приложении к свидетельству о допуске.

Мишакина Е.Г. сообщила, что на основании служебной записки младшего эксперта
обособленного подразделения в г. Тюмени Решетниковой Н.Г. о том, что ООО «ДСТ» представило
документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием для применения
меры дисциплинарного воздействия.

По состоянию на 02.09.2015 г. ООО «СтройКомплекс», ООО «КМГ «ЛайнерТек»
выявленные нарушения не устранили.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза были уведомлены о дате и времени
заседания, представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют,
ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие представителя не представили.

Учитывая изложенное, приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета
Союза от 12.08.2015 г. № 17К/15, содержащий рекомендации о применении меры дисциплинарного
воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

2.1. Оснований для применения в отношении ООО «ДСТ» меры дисциплинарного
воздействия не имеется. Настоящий протокол направить члену Союза.

2.2. В соответствии с ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 29 сентября 2015
года следующему члену Союза:

4

№
п/п Наименование ИНН/ ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «КМГ «ЛайнерТек» 1116672015019 14660892-23102013-01,25.09.2014

В срок до 29 сентября 2015 года член Союза должен устранить нарушение требований к
выдаче свидетельства о допуске, представить указанные в акте проверки (рекомендациях)
документы.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «КМГ «ЛайнерТек» настоящего решения провести 29 сентября 2015 года в 13-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Члену
Союза обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

Уведомить ООО «КМГ «ЛайнерТек» о проведении 29 сентября 2015 года заседания
Дисциплинарной комиссии путем направления настоящего протокола.

2.3. В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.3. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановить действие свидетельства о допуске
к работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 08 октября
2015 года в отношении следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1.. ООО «СтройКомплекс» 1117232025602 14720738-01,26.02.2014

05 октября 2015 года передать в Совет Союза материалы дела о применении в отношении
ООО «СтройКомплекс» меры дисциплинарного воздействия.

В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ в случае не устранения указанным членом Союза
в установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельства о допуске было
приостановлено, рекомендовать Совету Союза применить меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «СтройКомплекс» меры дисциплинарного
воздействия состоится 08 октября 2015 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

В срок до 05 октября 2015 года ООО «СтройКомплекс» должен устранить нарушения
требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования, представить указанные в
акте проверки (рекомендациях) документы.

. Уведомить ООО «СтройКомплекс» о проведении заседания Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» путем направления настоящего протокола заседания
Дисциплинарной комиссии Союза. Обратить внимание члена Союза на последствия прекращения
действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству (ч. 16 ст. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

5

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru